Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

OFÍCIO n° 368/2020 - REITORIA / IFSC
                   Florianópolis, 26 de maio de 2020.

Ao Senhor
Ariosto Antunes Culau
Secretário SETEC/MEC
Esplanada dos Ministérios, Bloco L – 4º Andar – Sala 400 – Gabinete
CEP: 70047-900 – Brasília / DF

Assunto: Informações solicitadas pelo Conselho Superior do IFSC

Referência: Caso responda este ofício, indicar expressamente o Documento nº 23292.015925/2020-60.

 Senhor Secretário,

1. O Conselho Superior do Instituto Federal de Santa Catarina, reunido extraordinariamente no dia
25 de maio de 2020, reitera os questionamentos feitos e encaminhados por meio dos Ofícios 331 e 332,
ambos de 06 de maio de 2020, uma vez que, até a presente data, essa Secretaria não se pronunciou em
relação a nenhum dos citados documentos.

2. Certos do pronto atendimento, renovamos votos de consideração e apreço e colocamos a
Secretaria do Conselho Superior para demais esclarecimentos que se fizerem necessários pelo e-mail
conselhosuperior.secretaria@ifsc.edu.br.

  Atenciosamente,

ANDRÉ DALA POSSA
Reitor pro tempore